
 
Uchwała Nr 295/XXXII/14 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 09 kwietnia 2014 r. 

 
 
 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Brzezinach do prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych  
z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 w związku z art. 39 ust.4  ustawy z dnia  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2013 roku, poz. 
594 z późniejszymi zmianami) oraz art. 90m ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (tekst jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi 
zmianami) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzezinach do 
prowadzenia postępowania i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach  
z zakresu świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. 

 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały nr 295/XXXII/14 
Rady Gminy Brzeziny  
z dnia 09.04.2014 r. 

 
 
 
 

Ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty z dnia 22 stycznia 2010 roku (Dz.U. Dz 2010 r. 
Nr 44, poz.250)wprowadziła przepis, który organowi właściwemu do przyznawania uczniom 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym (wójt, burmistrz, prezydent miasta), daje 
możliwość przeniesienia kompetencji i upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach z zakresu świadczenia 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym.  
Stosownie do art. 90m ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty Rada Gminy 
może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia w/w postępowania. 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 
 

 
 
 


